
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  103   Del  25-11-14

Oggetto: Assegnazione contributo straordinario alla Associazione
Turistica Pro Loco Uta per iniziative di promozione del
territorio nell'ambito della festa di Santa Lucia 2014.

L'anno  duemilaquattordici il giorno  venticinque del mese di novembre nel Comune di

Uta  nella sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 12:00, si è riunita

la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

PIBIA GIUSEPPE Sindaco P
FENU ENRICO Assessore P
PISCEDDA ANGELO Assessore P
PITZANTI GIULIO Assessore P
COLLU SERGIO Assessore P
FENU FRANCESCO Assessore P
MAMELI DONATELLO Assessore P

 risultano presenti n.   7 e assenti n.   0.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  Dott.ssa LAI PAOLA

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. PIBIA GIUSEPPE

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che il D.Lgs 267/2000 (art.3, comma 2 e art.13, comma 1) attribuisce al
Comune la funzione di promozione della comunità;

Visto l’art. 18 del vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed ausili finanziari, il quale prevede che le funzioni del Comune per promuovere
e sostenere la valorizzazione dei settori economici di maggior rilevanza o tradizione
sono esercitate anche mediante interventi rivolti, tra gli altri al “concorso per
manifestazioni ed iniziative qualificanti per l’immagine della comunità e del suo



patrimonio ambientale, artistico e storico, delle produzioni tipiche locali e
incrementino i flussi turistici verso il territorio comunale”;

Considerato che la “Associazione Turistica Pro Loco Uta” ha comunicato a questa
amministrazione con lettera acclarata al protocollo generale del comune in data
12/08/2014, n. 12278, che la tradizionale festa di Santa Lucia che si tiene nel mese di
agosto nella chiesetta montana nell’omonima località, per l’anno in corso sarebbe stata
organizzata dalla stessa Pro Loco insieme all’impegno di un numeroso gruppo di
volontari in quanto il consueto Comitato non si è costituito, ed ha chiesto al contempo
anche un contributo per le spese;

Considerato altresì che, come evidenziato dalla Pro Loco nella suddetta nota,
l’obiettivo di detta manifestazione è oltre a quello di conservare il valore della
tradizionale festa di Santa Lucia anche quello “di promuovere il nostro territorio con i
prodotti tipici, di promuovere la località di Santa Lucia”;

Ritenuto che detta iniziativa, regolarmente svolta nei giorni dal 22 al 24 agosto, è da
ritenere di interesse per la comunità e la sua valorizzazione;

Vista la rendicontazione presentata in data 22/09/2014 prot. 14300 depositata agli atti;

Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 29.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale
2014/2016 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;

Vista la propria deliberazione  n. 79 del 03.10.2014, esecutiva ai sensi di legge, con ala
quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2014 (piano finanziario e
risorse umane);

Ravvisata l’opportunità di assegnare alla Pro Loco Uta un contributo di € 500,00 quale
compartecipazione alle spese sostenute per la realizzazione della manifestazione sopra
indicata;

Vista  la proposta di deliberazione N.122 del 24/11/2014  presentata dal Responsabile
dell’Area  Attività produttive per l’argomento di cui all’oggetto;

Acquisiti sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli Artt. 49 e 147bis del D.Lgs.
18/08/00 n. 267 e ss.mm.ii. , il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
espressa dal Responsabile dell’Area Attività ProduttiveDott. Stefano Mua e contabile
espresso dell’Area Economico-Finanziaria – AA.GG Rag. Paola Alba;

Dato Atto, altresì, che è stato acquisito il parere in ordine alla conformità
amministrativa, alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti ai sensi dell’art. 97 comma 2
del D.Lgs n. 267/00, da parte del Segretario Comunale, come inserito nella premessa
deliberazione;

Visti:
-il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267  recante T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 25-11-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



- visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari;
-il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2014 approvato con
deliberazione  C.C. n  39 del 29/09/2014, esecutiva ai sensi di legge;

    Con votazione  unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA
Per le motivazioni indicate in premessa

Di concedere alla “Associazione Turistica Pro Loco Uta” un contributo straordinario di
€ 500,00 per l’iniziativa di promozione dei prodotti tipici locali nell’ambito
dell’organizzazione della tradizionale festa di Santa Lucia che si è tenuta nel mese di
agosto nella chiesetta montana nell’omonima località;

Di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi stanziati al Cap. 2112/3
“CONTRIBUTO PER LA VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI LOCALI” tit. 1 int. 5
funz. 11 imp. Provv.36 del bilancio del corrente esercizio,  che presenta la
disponibilità sufficiente;

Di inviare la deliberazione al Responsabile del Servizio Attività Produttive per
provvedimenti consequenziali;

Di dichiarare, con separata votazione palese ad unanimità,  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.

Data: 24-11-2014
F.to Il Responsabile del Servizio
Dott. MUA STEFANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, considerato che:
 è dotata di copertura finanziaria
 non necessita di copertura finanziaria
 ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 25-11-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



 non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente
 non necessita di copertura finanziaria in quanto trattasi di mero atto di indirizzo

si esprime PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 24-11-2014
F.to Il Responsabile del Servizio

Rag. ALBA PAOLA

Parere di conformità alle Leggi, allo Statuto e Regolamenti ai sensi dell’art. 97 del
D.Lgs 18.08.2000, N. 267 e successive modifiche ed integrazioni

PARERE: FAVOREVOLE

Data: 25-11-14
F.to Il Segretario Comunale
Dott.ssa LAI PAOLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

F.to Il Presidente F.to Il Segretario Comunale
Sig. PIBIA GIUSEPPE Dott.ssa LAI PAOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 28-11-2014 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 19817.

Uta, 28-11-2014

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa LAI PAOLA

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 28-11-2014

DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 25-11-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA


